

MånedetsNyt August 2017

U14

Optakt – nye spillere – ny turnering

Sommerferien er slut, og U14-pigerne melder: **KLAR – PARAT – START**

Optakt

Selvom overbygningen – HB Køge Pigefodbold – endnu ikke har haft 2 lys i fødselsdagslagkagen kan man vel godt kalde træningslejren i Haslev for en tradition.

U14 startede dog en søndag formiddag i starten af august træningslejren op i Herfølge med kompetencetræning.

Eftermiddagen bød på en træningskamp mod B1908 og en herlig sejr på 5-0. Fantastisk debut på 11-mandsbanen.

Om aftenen gik turen så til Haslev Idrætsefterskole, hvor træningslejren fortsatte til tirsdag aften med træning og træning og atter træning, men der var så absolut også tid til social hygge på tværs af holdet.

Kun 14 dage senere gik turen med futtoget til Talentstævne 2017 i Stensballe ved Horsens. Her var der mulighed for at møde nogle af de mest talentfulde U14-pigehold i Danmark. Her tænkes eksempelvis på Fortuna Hjørring og de senere vindere af stævnet FC Horsens.

Ja ja, U14 tabte til de 2 nævnte hold men fulgte godt med i kampene, og det blev da også til 3 sejre undervejs. Det er så absolut godkendt. Et fantastisk stævne, et fantastisk sammenhold og fantastiske U14-piger, ja selv vejret var næsten fantastisk med kun en enkelt regnbyge under den næstsidste kamp.

Nye spillere

Et er at begynde at spille på en 11-mandsbane. Det kræver tilvænning. Noget andet er helt naturligt at spørge sig selv: "Jamen, er vi spillere nok?"

Og svaret før sommerferien ville nok have været. "Nja, ja, nej, måske". Det var lige til øllet.

Men HB Køge Pigefodbold har via samarbejdet med moderklubberne fået et setup op at stå, hvor det giver god mening for moderklubberne at levere spillere til overbygningen og vice versa.

Samarbejdet virker, og U14-holdet "har taget på i vægt", altså når vi taler om antallet af spillere ☺ Der er kommet forstærkninger fra både Rishøj og Svogerslev. Ud over spillere fra moderklubberne er der kommet en enkelt spiller fra Næstved og en enkelt spiller fra Ejby.

Det er supermotiverede piger, der bidrager positivt både til træning, i kamp og til det sociale liv på holdet.

Ny turnering

For trænere og holdledere var sommerferien en lang panderynken, hævede øjenbryn og yderligere grå hår i manken.

U14 fik ikke plads i Øst-rækken. Okay, lidt ærgerligt, men livet går jo videre.

Så fik U14 en plads i U14-1 rækken hos SBU. Den række blev så i sidste øjeblik helt uventet nedlagt. Hvad gør vi så? Vi har en dejlig stor trup men kan ikke spille kampe.

Igen i dialog med SBU og med et forslag om at blive rykket til U14-1 rækken hos DBU København. Det lykkedes, så tak til SBU og DBU København.

Et enkelt hold har dog trukket sig fra denne række, men turneringen kom i gang.

Og hvilken start. Vore U14-piger blæste Dragør Boldklub ud i Øresund med en knusende 6-1 sejr.

Allerede ved halvleg var vore U14-piger foran med 5-0, og så gik der måske lidt tomgang i maskinrummet, men sejren kom aldrig aldrig i fare.

Sejrssangen i Dragør overdøvede til fulde de i baggrunden startende jefly i Københavns Lufthavn.

Lad os håbe, at denne take-off i turneringen videre frem løfter sig til endnu højere luftlag.



En dejlig sommerdag i Haslev



Talenter har altid styr på tingene



U14 skød Dragør BK i sæk

U16

August måned betød første sæsonstart for U16 med det "nye" træner-team omkring holdet. Før sommerferien blev den nye spillerstil på holdet introduceret, og de første uger i august skulle således bruge på at arbejde og træne med det nye koncept. Bl.a. bød disse uger på en træningslejr i Haslev, hvor der blev arbejdet intens både på og udenfor banen. Særligt de sociale relationer var et vigtigt fokuspunkt for trænerne, da den nye cheftræner stort set intet kendskab havde til pigerne. Dagene i Haslev forløb derfor ganske smertefrit, og det var uden tvivl et udbytterigt resultat både spillere og trænere kom derfra med.

Senere i august blev de to første træningskampe spillet mod henholdsvis Greve U16 Øst 2 og Herlufholm ditto. Begge med overbevisende resultater til følge, efter periodevis flot spil på banen, på trods af en masse rokeringer med spillere på nye og ukendte positioner. HB Køges U16 piger var dermed klar til at drage mod "Talentstævne" i Horsens, hvor de sidste finpudsninger og aftaler forhåbentlig faldt på plads. Spillet under selve turneringen viste sig at være en blandet omgang, hvor topniveauet dog viste sig at være ganske højt. Resultaterne var dermed ikke i højsædet, men derimod præsentationen ift. det spiller-mæssige udtryk træner-teamet gerne vil have frem i spillerne.

Efter en hård og rigtig progressiv opstart, skulle HB Køge Pigefodbolds U16 piger møde Hillerød i første kamp i turneringen. En kamp der viste sig at blive enorm seværdig for de overværende. Efter at have været bagud 1-3 ved pausen, moste HB Køge pigerne Hillerød fuldstændig i 2. halvleg. Pigerne producerede et væld af muligheder, efter flere flotte opspil helt nede fra eget mål af. Desværre endte kampen med et 3-4 nederlag til et godt kæmpende Hillerød. Meldingen efter kampen var dog overvejende positiv, da aftaler og udtryk blev overholdt mere eller mindre hele kampen igennem. Således blev sæsonen sparket i gang mod Hillerød, der nok burde være endt med en sejr til HB Køge Pigefodbold, efter en forrygende 2. halvleg.

Sluttelig skal der lyde en stor ros til forældrene for god opbakning til kampene. Og ikke mindst til pigerne for deres ærerighed og vilje til at ville udvikle sig!

U18

Holdet er kommet godt i gang med turneringen, 3 kampe og 7 point må siges at være tilfredsstillende.

Sidste kamp mod Solrød var "topkamp". Holdet lagde flot ud og kom hurtigt foran 2-0 og havde i de næste 10 minutter 2 store chancer, som kunne have lukket kampen, men desværre får Solrød scoret lige inde pausefløjt, og kunne gå til pause med troen på at de var med. 2 halvleg stod der mest Solrød på dog uden de kom til de helt store chancer, og der skulle også et frispark til for at det lykkes at få udlignet til slutresultat 2-2, hvilket Solrød skal mest tilfreds med.

Holdet havde trukket Brøndbys DM hold i pokalen, uha da da. Kampen sluttede 12-0, men pigerne fortjener stor ros for kampen, der blev kæmpet alle 80 minutter og til tider også forsøgt at spillet pænt fodbold. Holdet fik stor ros af Brøndbys træner bagefter.

Holdets største udfordring er træningsmængden, der trænes både i Herfølge og Borup og det kniber lidt med at få truppen samlet nok, men vi arbejder videre og der er stor potentiale i holdet og I har ikke set det bedste fra holdets side endnu.

Senior

Seniorholdet er startet op efter sommerferien med nyt trænersteam og rigtig mange nye spillere!

De nye trænere er Søren Andersen, Rene Eggers og Birkedal, der sammen med Mogens Poulsen vil danne trænersteamet i denne sæson.

Truppen har fået tilgang af gamle og nye spillere og samtidig er der kommet en del damer fra Frufølger.

Stort velkommen til:

- Mie Lassen
- Line Nielsen
- Sia Zuberlein
- Malak Qundus
- Katrine Wille
- Emma Norman
- Maria Blankholm Møller
- Christina Sanderhoff Olsen
- Anita Askegaard
- Anni Clemme Hansen
- Anni Hansen
- Stine Ajstrup
- Nynne Schouw
- Line Duelund Andersen
- Anne Dorthe Heineche
- Bitten Holm Hansen
- Malene Olsgaard

Truppen er blevet så stor, så vi er tilmeldt følgende DBU turneringer:

11 mands Kvindeserie 1

8 mands Mester

8 mands Række 1

Vi er kommet godt fra start på alle hold, og ser frem til en spændende efterårsturnering.

